
UỶ BAN NHÂN DÂN 

   XÃ HOẰNG KIM 
  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số:         /QĐ-UBND            Hoằng Kim, ngày 09 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh An toàn thực phẩm  

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;  

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 

định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP; Nghị định 124/2021/NĐ-CP ngày 

28/12/2021 sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 

04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP và Nghị 

định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực Y tế;  

Căn cứ Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 12/12/2023 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc kiểm tra liên ngành về ATTP trên địa bàn huyện năm 2024; Kế 

hoạch số 227/KH-UBND ngày 30/12/2023 về triển khai công tác đảm bảo an toàn 

thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân 2024;  

Thực hiện Kế hoạch số 87/KH - UBND ngày 22/12/2023 của UBND xã 

Hoằng Kim về việc Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã Hoằng Kim 

năm 2024; Kế hoạch số 02/KH - UBND ngày 04/ 01/2024 của UBND xã Hoằng Kim 

về việc triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

và mùa Lễ hội Xuân 2024 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Địa chính, 

nông nghiệp, xây dựng, môi trường xã Hoằng Kim.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hoằng Kim 

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024, gồm các ông 

(bà) có tên sau: 

1. Ông: Lê Như Đông   Phó CT UBND xã Trưởng  đoàn 

2. Ông: Nguyễn Ngọc Dũng   Trạm trưởng trạm y tế Phó đoàn 



3. Bà: Lê Thị Liên  Công chức ĐC-NN-MT  Thành viên 

4. Ông: Nguyễn Văn Hưng  Trưởng Công an xã  Thành viên 

5. Ông: Lê Khắc Anh  Công chức TP - HT  Thành viên 

6. Bà: Lương Thị Hằng  

7. Ông: Đàm Văn Vinh  

Công chức Văn Hóa-XH  

Cán bộ thú y xã 

Thành viên 

Thành viên 

Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên đoàn kiểm tra: 

1. Ông: Lê Trường Minh  CT. UBMTTQ xã 

2. Ông: Nguyễn Ngọc Lam Bí thư Đoàn TN 

3. Bà: Lê Thị Lam Anh  CT. Hội phụ nữ 

4. Ông: Lê Văn Công  CT. Hội Nông dân 

5. Ông: Phạm Xuân Thụ   CT. Hội CCB xã 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

1. Tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về an toàn thực 

phẩm của các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, cơ sở kinh doanh 

dịch vụ ăn uống; Xét nghiệm nhanh, lấy mẫu thực phẩm để kiểm nghiệm theo quy 

định (nếu cần thiết).  

Đối tượng kiểm tra: Có danh sách kèm theo 

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15/01/2024 đến ngày 10/3/2024 

2. Xử lý hoặc kiến nghị người có thẩm quyền xử lý các hành vi vi phạm về 

ATTP; tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra về BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP tỉnh, 

huyện theo quy định. 

 Đoàn kiểm tra liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 - Công chức Văn phòng - Thống kế, công chức Địa chính Nông nghiệp - Môi 

trường, các ông bà có tên ở Điều 1, các ngành đoàn thể có liên quan, chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                       
- Ban chỉ đạo về QLVSATTP huyện (b/c); 

- BTV Đảng ủy - TT. HĐND xã (b/c); 

- UBMTTQ xã, các đoàn thể (p/h); 

- Thành viên BCĐ về QLVSATTP xã (t/h); 

- Như điều 3 QĐ (t/h); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-01-09T15:59:57+0700


		2024-01-09T16:57:54+0700


		2024-01-09T17:06:54+0700


		2024-01-10T09:49:04+0700




